DECRETO Nº 073/2020

DE 30 DE JUNHO DE 2020

Revoga os termos anteriormente proferidos no

Decreto nº 038/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, no uso das atribuições

legais conferidas pelo art. 120, incisos II e IV c/c o art. 152, I, todos da Lei Orgânica

Municipal Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o objetivo alcançado com a publicação do decreto

anterior, e a consequente economia de verbas públicas pelo período de 03 (três) meses;

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 038/2020, de 01 de abril de 2020,

anteriormente publicado.

Art. 2º - Com a revogação aqui exposta, os subsídios mensais do Prefeito e

Vice-Prefeito, serão reestabelecidos aos 100% (cem por cento) anteriores devidos, não

havendo assim, aumento real de subsídios.

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 5º - Cumpra-se, publique-se e cientifique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde/SE, em 30 de junho de 2020.

Everaldo Iggor Santana de Oliveira

Prefeito Municipal